[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НАЗАРОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2017                                     г. Назарово

                          № 10-п
О проведении общественных обсуждений, в том числе публичных слушаний
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», приказа Государственного комитета   Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 №372 «Об утверждении  положения об оценке воздействия намеченной хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», решения Назаровского городского Совета от 24.06.2005 № В-330 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», Устава города, заявления  директора АО «Назаровская ГРЭС» от 27.06.2017 №2-1/12-49478/17-0-0 О.А. Ворошилова ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения до 12.09.2017 в   два этапа:
- первый этап до 15.08.2017 года: в форме предоставления замечаний и предложений проекта технического задания оценки воздействия на окружающую среду и материалов предварительной экологической оценки по  объекту: проект технической документации «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности АО «Назаровская ГРЭС»;

- второй этап до 12.09.2017 года:  публичные слушания материалов оценки воздействия на окружающую среду и технической документации по  объекту: проект технической документации «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности АО «Назаровская ГРЭС».
2. Определить организатором публичных обсуждений АО «Назаровская ГРЭС» в лице директора О.А. Ворошилова.

3. Обязать организатора по первому этапу разместить:

- уведомление о начале общественных обсуждений первого этапа в форме предоставления замечаний и предложений проекта технического задания оценки воздействия на окружающую среду и материалов предварительной экологической оценки по  объекту: проект технической документации «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности АО «Назаровская ГРЭС» в газете «Российская газета» , газете «Наш Красноярский край»,  газете «Советское Причулымье» и на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет;

- проект технического задания оценки воздействия на окружающую среду и материалы предварительной экологической оценки по  объекту: проект технической документации «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности АО «Назаровская ГРЭС» по адресу: г. Назарово,     ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111 и на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Определить местом приема предложений и замечаний в письменной форме по первому этапу публичных обсуждений, кабинет   № 111 по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111, тел. 5-10-82. Предложения и замечания могут быть поданы до11.08.2017 года.
5. Провести публичные  слушания 12.09.2017 в 17-30 часов в большом зале здания МБУК «Культурно - досуговое объединение  «Энергетик», расположенного  по адресу: г. Назарово, ул. Ленина, №4А.
6. Установить, что заявления по выступлению на публичных слушаниях принимаются в письменной форме до 08.09.2017 в рабочие дни по адресу:    г. Назарово,  ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111, тел. 5-10-82.
7. Определить местом приема предложений и замечаний в письменной форме по второму этапу публичных обсуждений – публичных слушаний, кабинет   № 111 по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111, тел. 5-10-82. Предложения и замечания могут быть поданы до 08.09.2017 года.
8. Обязать организатора публичных обсуждений назначить комиссию по проведению публичных обсуждений, в том числе публичных слушаний.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя постоянной комиссии по собственности, землепользованию и природоохранной деятельности А.Е. Щербакова, первого заместителя руководителя администрации города  В.П. Даньшина.

И.о. главы  города –

председателя городского

Совета депутатов

                 Г.Г. Куликова
Дата подписания: ________2017